*De bona pace
paupertate.*

Libera Esopi

o musca quibus sic epularis. tamen non es laude digna. quibus etiam te laudasti: licet illa (quae dixisti) sint vera: habes tamen alios defectus maiores. et ridebo tibi per ordinem ad obiecta tua. **P**rimo licet moror in cavernis terre. tamen ibi habeo vitam quietam. tu licet per alta volas. cares tamen tua quiete. et licet etiam per medietatem mensa regali. et ego de granis capi. tamen ista modica mihi sufficiunt. sed tua multa non sufficiunt tibi. **E**t sic formica ad omnia ridebat ut patet in textu. **M**oraliter per formicam potest intelligi homines boni et iusti. qui de laboribus propriis vivunt et modico contentantur. **P**er muscam intelliguntur homines qui curias dominorum non sequuntur. multa sibi accumulantes iniuste. et volentes alijs peresse dicentes se nobiliores esse et vituperantes pauperes. **Q**uibus pauperes potest ridere melius est modicum habere iuste quam magnas divitias iniuste: Pauperes enim de laboribus vivunt sobrie et caste. et iusta possident. avari enim et gulosi bona sua interdum iniuste acquirunt de quibus gulse vivunt.

De vulpe
et lupo

Respondere lupo de furti labe tenetur
scilicet vulpem .s. lupus. lupus .s. furtum .s. vulpes

Vulpes. eam vocat. hic petit. illa negat
hoc aial subtilitas

Simeus est iudex. iudicis non errat acumen
.i. secretum cordis portat

Judicis archanum mentis in ore gerit
simeus cogitat desideras dolus

Judicium fingit. poscis quod poscere frans est
petis fiduciam scilicet aliam fidelitas

Vulpes fidem de re. quam negat ipsa fides
vulpes rapinas lupum consuetudo

Tu bene furta negas. te vite purior usus
excusat discordiam trahit odium

Liberat. hanc litem pax domat. ira cadet
vnitas deceptio pductrix

Simplicitas veri frans estque puerpera falsi
procoris opera

Esse solent vite consona verba sue
malis operibus instructi non valent .i. peccata

Sordibus imbuti nequunt dimittere sordes
decipe decipe desiderat

Fallere (qui didicit) fallere semper amat

Nic ponit documentum quod homines consueti malefacere difficulter possunt consuetudinem relinquere. quia consuetudo est altera natura. unde contingit quod homo consuetus male facere vitare potest bene facere. **Q**uod declarat nobis per vulpem et lupo. **Q**uondam enim tempore lupo accusabat vulpem de furto. et traxit vulpem in camera coram iudice qui erat Simeus. **S**imeus autem discretus iudex dixit ad lupo. o lupo quare vulpem pro furto imponis. certe credo quod vulpi iniuriam facis cum vulpes sit iusta et

Cum commento